

PROCESSO Nº 020/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 11.098.717/0001-34, com sede administrativa na Rua Professor Mariano de Aguiar, s/n- Centro - Orobó/PE CEP 55.745-000, através de sua gestora, Srta. Fátima Gabrielle de Oliveira Silva, brasileira, solteira, inscrito no CPF nº 040.531.874-00 e RG nº 6043450 SSP/PE, residente e domiciliada na Rua Sizenando Maximiano de Aguiar, nº 01, Centro, nesta cidade Orobó – PE, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 12/08/2022, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelado e a medida da necessidade, de ferramentas, materiais elétricos, hidráulico e de construção, para fins de atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **E&M COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, com sede à Avenida Campina Grande, Nº 43, Bairro Cohab, Recife/PE, CEP 51290-040, inscrita CNPJ/NP sob o nº 24.708.262/0001-73, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Elvis José de Brito, brasileiro, casado, empresário, portador de cédula de identidade nº 6.073.456 SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 013.297.774--50, residente e domiciliado na Rua João Lopes, S/Nº, Bloco 72 – Apto. 203, Bairro do Curado, Jaboatão dos Guararapes, CEP 54270-060.

LOTE	Descrição	Und.	Qtd.	Marca	V. unit.	V. total
14						
1	Broxa p/pintar	Unidades	30	ROMA	R\$ 4,75	R\$ 142,50
2	Fita auto tipo crepe adesiva 48mmx45mm	Unidades	60	ADERE	R\$ 11,99	R\$ 719,40
3	Massa corrida 18 LT	Latas	150	LUX	R\$ 47,39	R\$ 7.108,50
4	Massa corrida 18 LT acrílica	Latas	50	LUX	R\$ 98,19	R\$ 4.909,38
5	Pincel (trincha) ½	Unidades	30	CAMPE L	R\$ 1,95	R\$ 58,50
6	Pincel (trincha) 1	Unidades	30	CAMPE L	R\$ 3,03	R\$ 90,75

7	Pincel (trincha) 11/2	Unidades	30	CAMPE L	R\$ 4,46	R\$ 133,88
8	Pincel (trincha) 21/2	Unidades	30	CAMPE L	R\$ 6,25	R\$ 187,50
9	Pincel (trincha) 3	Unidades	30	CAMPE L	R\$ 6,36	R\$ 190,88
10	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	Unidades	50	ROMA	R\$ 23,45	R\$ 1.172,50
11	Rolo de espuma nº 05cm amarelo p/pintura de parede	Unidades	30	CAMPE L	R\$ 2,76	R\$ 82,88
12	Rolo de espuma nº 23cm preto p/pintura de parede	Unidades	35	ROMA	R\$ 15,93	R\$ 557,38
13	Thinner 3,6 litros	Unidades	20	FABRE N	R\$ 75,15	R\$ 1.503,00
14	Thinner 900ml	Unidades	15	Itaqua	R\$ 19,53	R\$ 292,95

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$: 17.149,98
(Desesete Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)

LOTE 17	Descrição	Und.	Qtd.	Marca	V. unit.	V. total
1	Cadeado nº. 25	Unidades	10	land	R\$ 15,16	R\$ 151,60
2	Cadeado nº. 30	Unidades	10	land	R\$ 20,90	R\$ 209,00
3	Cadeado nº. 35	Unidades	10	land	R\$ 25,80	R\$ 258,00
4	Cadeado nº. 40	Unidades	10	land	R\$ 29,30	R\$ 293,00
5	Cadeado nº. 45	Unidades	10	land	R\$ 33,80	R\$ 338,00
6	Dobradiça de canto, 2.1/2", zincada, com parafusos	Unidades	100	silvania	R\$ 4,40	R\$ 440,00
7	Dobradiça de canto, 3/12 Dobradiça canto 3 1/2" inox - com parafusos", zincada, com parafusos	Unidades	100	silvania	R\$ 6,04	R\$ 603,75
8	Fechadura de sobrepor	Unidades	10	stam	R\$ 68,48	R\$ 684,75
9	Fechadura Externa Espelho e Maçaneta Cromado	Unidades	25	silvania	R\$ 50,20	R\$ 1.255,00
10	Fechadura Interna espelho e maçaneta cromado	Unidades	30	silvania	R\$ 39,75	R\$ 1.192,50
11	Ferrolho chato p/ cadeado zincado 700x5	Unidades	10	silvania	R\$ 11,73	R\$ 117,25
12	Porta cadeado	Unidades	5	silvania	R\$ 8,14	R\$ 40,69

13	Trena emborrachada 5m x 19mm	Unidades	4	cortag	R\$ 14,81	R\$ 59,25
14	Trena emborrachada - 8mx25mm	Unidades	4	dimax	R\$ 29,30	R\$ 117,20
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.759,99 (Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos)						

• **VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 22.909,97**
(vinte e dois mil, novecentos e nove reais e noventa e sete centavos)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 019/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 019/2022.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Orobó - PE, 15 de Agosto de 2022.

FATIMA GABRIELLE
DE OLIVEIRA

Assinado de forma digital por
FATIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400
Dados: 2022.08.16 14:08:53 -03'00'

SILVA:04053187400

Fátima Gabrielle de Oliveira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ELVIS JOSE DE
BRITO:013297774
50

Assinado de forma digital por
ELVIS JOSE DE
BRITO:01329777450
Dados: 2022.08.16 10:41:06
-03'00'

Elvis José de Brito
**E&M COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI**
Fornecedor Registrado

Testemunhas:

Nome:

Albano

CPF nº:

057.688.944.03

Nome:

Gequís

CPF nº:

0210880.194.74